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DĖL VMI PRIE FM VIRŠININKO ĮSAKYMŲ NR. VA-99, Nr. 156 ir Nr. VA-17 PAKEITIMO 
 
 
 
Informuojame, kad, atsižvelgiant į nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigaliosiančius AĮ1 pakeitimus2, 
susijusius su anglies dioksido dedamosios taikymu energiniams produktams bei į Energinių produktų 
atleidimo nuo anglies dioksido dedamosios taikymo tvarkos aprašo3 34 ir 85 punktų nuostatas, buvo 
priimti ir nuo sausio 1 d. įsigalioja: 
 
1. VMI prie FM6 viršininko 2024 m. gruodžio 16 d. įsakymas Nr. VA-997, kuriuo pakeičiamas VMI prie 
FM viršininko 2023 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr. VA-998 bei šiuo įsakymu tvirtinamos Registravimo 
taisyklės9 ir jų priedas, kurie / kuriuose: 
 
1.1. Papildomi naujais asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamas prekes su akcizų 
lengvata, registravimo pagrindais, skirtais tiems atvejams, kai energiniai produktai atleidžiami 
nuo anglies dioksido dedamosios pagal AĮ 43 straipsnio 11 ir 12 dalių nuostatas: 
 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos akcizų įstatymas. 
2 Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo Nr. IX-569 1, 2, 3, 27, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 53, 58-1, 59 straipsnių, II skyriaus 
penktojo skirsnio pakeitimo, Įstatymo papildymo nauju 3 priedu ir 40 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymas. 
3 Nuo 2025 m. sausio 1 d. patvirtinamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 „Dėl 
Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo įgyvendinimo“. 
4 Nustatoma, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos nustatyta tvarka turi būti registruojami asmenys, kurie atitinka visas 
šias sąlygas: 
3.1. energinius produktus naudoja AĮ 43 straipsnio 11 dalyje nurodytiems tikslams; 
3.2. laikomi daug energijos suvartojančiais juridiniais asmenimis pagal vieną iš AĮ 43 straipsnio 12 dalyje nurodytų sąlygų; 
3.3. valdo ir (ar) naudoja Lietuvos Respublikos teritorijoje esančius šiltnamio efektą sukeliančias dujas išmetančius 
įrenginius, kurių veikla patenka į Klimato kaitos valdymo įstatymo 1 priede nurodytą veiklos rūšių sąrašą, ir turi leidimą 
išmesti šiltnamio efektą sukeliančias dujas. 
5 Nustatoma, kad anglies dioksido dedamosios akcizų lengvatos turėtojas, pasibaigus kalendoriniams metams, iki kitų 
metų balandžio 14 dienos turi įsivertinti, ar jis pagal praėjusių kalendorinių metų duomenis laikomas daug energijos 
suvartojančiu juridiniu asmeniu pagal vieną iš AĮ 43 straipsnio 12 dalyje nurodytų sąlygų, ir šią informaciją pateikti 
Valstybinei mokesčių inspekcijai jos nustatyta tvarka.  
6 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 
7 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. gruodžio 27 d. 
įsakymo Nr. VA-99 „Dėl Asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su akcizų lengvata, registravimo 
taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo.“ 
8 „Dėl Asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su akcizų lengvata, registravimo taisyklių 
patvirtinimo ir kai kurių Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
įsakymų pripažinimo netekusiais galios“. 
9 Asmenų, turinčių teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su akcizų lengvata, registravimo taisyklės. 
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a) Daug energijos suvartojantis šildymui skirtų naftos dujų naudotojas Nr. „DV2-N“ (kai 
naudojamos naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai, skirti šildymui), kuris yra išduodamas 3 
metams ir yra siejamas su veiklos vykdymo vieta; 
 
b) Daug energijos sunaudojantis šildymui skirto kuro naudotojas Nr. „SK2-N“ (kai naudojamas 
žymėtas („raudonas“) kuras, skirtas šildymui), kuris yra išduodamas 1 metams ir yra siejamas su 
veiklos vykdymo vieta; 
 
c) Energinių produktų, kuriems netaikoma anglies dioksido dedamoji, naudotojas Nr. „CO2-N“ (kai 
energiniai produktai yra naudojami kaip variklių degalai stacionarioje įrangoje ar įrangoje, kuri 
naudojama statyboje, taip pat kai energiniai produktai naudojami kaip šildymui skirtas kuras kitais 
nei „SK2-N“ „DV2-N“ registracijose nurodytais atvejais), kuris yra išduodamas neterminuotam 
laikui ir nėra siejamas su veiklos vykdymo vieta. 
 
1.2. Nustatoma, kad „AN-T“ registracinis numeris10 nėra siejamas su konkrečia veiklos vykdymo 
vieta, t. y., tokiems asmenims visoms veiklos vykdymo vietoms bus išduodamas vienas bendras 
registracijos numeris. 
 
1.3. Nustatoma, kad „SK2-N“ ir (arba) „DV2-N“, ir (arba) „CO2-N“ registraciją turintys asmenys, 
pasibaigus kalendoriniams metams, iki kitų metų balandžio 14 dienos turi įsivertinti, ar pagal 
praėjusių kalendorinių metų duomenis galėjo būti laikomi daug energijos suvartojančiais 
juridiniais asmenimis pagal vieną iš AĮ 43 straipsnio 12 dalyje nurodytų sąlygų, ir šią informaciją 
kartu su atitikimą sąlygai pagrindžiančiais apskaičiavimais pateikti laisvos formos pranešime 
Valstybinei mokesčių inspekcijai el. paštu vmi@vmi.lt. 

 
1.4. Nustatoma, kad registruoto asmens identifikacinis numeris pagal kitų institucijų išduotus 
dokumentus, suteikiančius teisę įsigyti akcizais apmokestinamų prekių su akcizų lengvata, 
suteikiamas per 1 darbo dieną nuo informacijos iš kitos institucijos gavimo dienos: 
 
a) asmeniui, kuris denatūruotą etilo alkoholį naudos AĮ 27 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytiems 
tikslams, numeris sudaromas iš raidžių KD, raidės N ir Valstybinės mokesčių inspekcijos akcizų 
informacinėje sistemoje (toliau ‒ AIS) sugeneruotos skaičių kombinacijos; 
 
b) asmeniui, kuris etilo alkoholį naudos Akcizų įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 3 punkte 
nurodytiems tikslams, numeris sudaromas iš raidžių KV (asmeniui, įtrauktam į Valstybinės maisto 
ir veterinarijos tarnybos sudarytus sąrašus), KS (asmeniui, įtrauktam į Sveikatos apsaugos ministro 
patvirtintus sąrašus), raidės N ir AIS sugeneruotos skaičių kombinacijos. 
 
1.5. Atlikti kiti techninio / redakcinio pobūdžio pakeitimai. 
 
2. VMI prie FM viršininko 2024 m. gruodžio 16 d. įsakymas Nr. VA-10011, kuriuo pakeičiami 
Operacijų klasifikatoriaus12 ir Tarifinių grupių klasifikatoriaus13 . 
 
2.1.  Operacijų klasifikatorius papildomas naujais kodais, susijusiais su anglies dioksido dedamąja 
/ patikslinami esami kodai, kurie pritaikyti anglies dioksido dedamosios taikymui. 
 
2.2. Operacijų klasifikatorius papildomas nauju kodu, skirtu mažųjų alaus daryklų pagaminto alaus 
išgabenimui. 

                                                 
10 Akmens anglių, kokso, lignito tiekėjai, registruoti vadovaujantis AĮ 51 straipsnio 2 dalimi. 
11 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. 
įsakymo Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“ pakeitimo“. 
12 Operacijų, susijusių su akcizais apmokestinamomis prekėmis, klasifikatorius, patvirtintas Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais 
apmokestinamų prekių apskaitos“. 
13 Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorius, patvirtintas Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 
„Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“. 
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2.3. Tarifinių grupių kodų klasifikatoriuje panaikinamos „120“ (mažosiose alaus daryklose 
pagamintas alus) ir „511“ (Naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai (išskyrus gamtines dujas), 
naudojami kaip šildymui skirtas kuras) tarifinės grupės. Atitinkamai mažosiose alaus daryklose 
pagamintam alui bus suteikiama „110“ tarifinė grupė „Alus“, o naftos dujoms ir dujiniams 
angliavandeniliams (išskyrus gamtines dujas), naudojamoms kaip šildymui skirtas kuras, bus 
suteikiama „510“ tarifinė grupė „Naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai (išskyrus gamtines 
dujas)“. 
 
2.4. Atlikti kiti techninio / redakcinio pobūdžio pakeitimai. 
 
3. VMI prie FM viršininko 2024 m. gruodžio 16 d. įsakymas Nr. VA-9814, kuriuo pakeičiamos Akcizų 
lengvatos taikymo nepriklausomiems smulkiesiems alkoholinių gėrimų ir etilo alkoholio 
gamintojams taisyklės15, kuriose panaikinamos nuostatos, susijusios su 120 akcizų tarifine grupe.  
 
 
 
 
Teisės departamento direktorė                                   Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
14 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. vasario 10 d. 
įsakymo Nr. VA-17 „Dėl Akcizų lengvatos taikymo nepriklausomiems smulkiesiems alkoholinių gėrimų ir etilo alkoholio 
gamintojams taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
15 Patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. vasario 
10 d. įsakymu Nr. VA-17 „Dėl Akcizų lengvatos taikymo nepriklausomiems smulkiesiems alkoholinių gėrimų ir etilo 
alkoholio gamintojams taisyklių patvirtinimo“. 


